
 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 
 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 152 

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ Т.А.АПАКИДЗЕ 
     

195196, Санкт-Петербург, ул. Стахановцев д. 15 к. 2, 444-02-40 

ИНН 7806103861   КПП 780601001 
 

 

ПРИКАЗ 

30.08.2023 г.                                                                                                № 85/2-о 

 

Об утверждении 

Совета по организации питания  

  

 В целях осуществления контроля по питанию обучающихся в ГБОУ школа 

№ 152 Красногвардейского района и качественному приготовлению пищи и в 

связи с началом 2023-2024 учебного года  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Совет по организации питания на 2023-2024 учебный год в 

следующем составе: 

Председатель комиссии – Клименко Р.Ю., директор ГБОУ школа № 152; 

Члены комиссии: 

1. Соболева А.И., ответственный за организацию питания в ОУ; 

2. Забелина Н.Ю., ответственный за организацию питания в ОУ; 

3. Постнова О.А., главный специалист Отдела образования 

Красногвардейского района Санкт-Петербурга; 

4. Лазунина Е.А., председатель Совета родителей ОУ; 

5. Гойдова А.Б., медицинский работник ОУ; 

Представители родительской общественности: 

1. Матвеева О.В. 

2. Разина О.В. 

3. Краснова В.В. 

4. Плахова А.Н. 

5. Лишафаева Ю.А. 

6. Цюпа Е.В. 

7. Карпова М.В. 

8. Петрова Е.А. 

9. Лыкова Е.Е. 

10. Липневич Е.В. 

2. Вменить в обязанности членам Совета по питанию: 

- изучение нормативных документов по организации питания детей в 

образовательном учреждении; 

- контроль за выполнением натуральных норм продуктов питания; 

- контроль за качеством приготовленной пищи; 

- контроль порций меню-раскладке; 

- контроль за культурой приема пищи; 



- оформление уголка для родителей по организации детского питания, 

графика приема пищи в образовательном учреждении; 

- информирование родителей о процессе питания в образовательном 

учреждении по графику родительских собраний; 

- обеспечение сменяемости информации в уголках для родителей; 

3.Организовать проведение заседаний Совета по питанию по 

необходимости, своевременно оформлять протоколы Совета по питанию. 

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

Директор                                                                                              Р.Ю. Клименко 
 


